ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /UBND-CA

V/v: Hưởng ứng ngày “Toàn

dân phòng cháy chữa cháy”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

        Tam Đường, ngày     tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Hưởng ứng ngày “Toàn dân phòng cháy chữa cháy” 04/10 và đẩy mạnh

các phong trào, hoạt động sôi nổi, thiết thực, hiệu quả đảm bảo phát triển kinh tế

- xã hội, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện.

UBND huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã,

thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn:

Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền về ngày“Toàn dân phòng

cháy chữa cháy” (ngày 04/10/2020) từ ngày 20/9/2020 đến hết ngày 20/10/2020 tại

cổng chính hoặc mặt trước các trụ sở, cơ quan, đơn vị (Có khẩu hiệu kèm theo).

 2. Đài Truyền thành - Truyền hình huyện: Chủ động phối hợp với

Công an huyện làm tốt công tác tuyên truyền, đưa các tin bài, phóng sự, gương

người tốt việc tốt về công tác phòng cháy chữa cháy (PCCC).

3. Phòng Văn hóa và Thông tin: Treo các băng rôn, khẩu hiệu hưởng

ứng ngày“Toàn dân phòng cháy chữa cháy” trên các tuyến đường, khu đông

dân cư theo quy định.

4. Công an huyện: Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định của

pháp luật về PCCC đối với các cơ sở được phân cấp. Kịp thời phát hiện xử lý

nghiêm những cơ sở, tổ chức, cá nhân vi phạm các quy định về PCCC.

UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể,

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Sứng

2

BĂNG RÔN, KHẨU HIỆU

Hưởng ứng ngày “ Toàn dân phòng cháy chữa cháy”

(Kèm theo Công văn số     /UBND-CA ngày      /9/2020 của UBND huyện Tam Đường)

 1. ‘‘Chủ động phòng cháy tốt, sẵn sàng chữa cháy kịp thời và có hiệu quả’’.

 2. ‘‘Toàn dân tích cực thực hiện tốt Luật PCCC’’.

 3. ‘‘Phòng cháy tốt, chữa cháy giỏi là thiết thực góp phần phục vụ sự

nghiệp công nghiệp hóa -  hiện đại hóa đất nước’’.

 4. ‘‘Phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm và quyền lợi thiết thân của

mỗi cơ quan, tổ chức, hộ gia đình và cá nhân’’.

 5. ‘‘Mỗi người dân là một chiến sỹ trên mặt trận chống giặc lửa’’.

 6. ‘‘Thực hiện tốt Luật phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm của mỗi

công dân’’.

 7. ‘‘Mỗi cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, hộ gia đình và cá nhân quyết tâm

phòng cháy tốt, chữa cháy giỏi’’.

 8. ‘‘Tích cực tham gia phong trào toàn dân phòng cháy và chữa cháy góp

phần giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội’’.

 9. ‘‘Phòng cháy và chữa cháy là trách nhiệm và nghĩa vụ của mỗi công dân’’.

		2020-09-23T10:00:28+0700

		2020-09-23T11:12:47+0700

		2020-09-23T11:12:47+0700

		2020-09-23T11:12:47+0700